
Aktywizacja zawodowa osób do 30 roku życia

W  związku  z  tym,  iż  analiza  struktury  osób  zarejestrowanych 

w  Powiatowym Urzędzie Pracy we Wrocławiu wykazała,  że bezrobocie 

wśród  osób  do  30  roku  życia  stanowi  we  Wrocławiu  i w powiecie 

wrocławskim duży problem, a wśród wszystkich kategorii wiekowych ta 

grupa jest najliczniejsza (26,76%).

Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu w roku 2010 pozyskał w trybie 

konkursowym  z  Rezerwy  Ministra  Pracy  i  Polityki  Społecznej  środki 

finansowe na realizację programu skierowanego bezpośrednio do osób 

z tej grupy wiekowej. 

  

CEL PROGRAMU 

Celem  była  aktywizacja  zawodowa  bezrobotnych  do  30  roku  życia, 

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy we Wrocławiu. 

  

 ILOŚĆ OSÓB OBJĘTYCH WSPARCIEM 

W projekcie uczestniczyło 630 osób.  Wszystkich uczestników programu objęto 

Indywidualnym Planem Działania realizowanym we współpracy z doradcami 

zawodowymi. 

  

REALIZOWANE FORMY WSPARCIA 

Z  analizy  przeprowadzonej  przez  PUP  Wrocław  wynika,  że  dużą  przeszkodą 

w poszukiwaniu pracy przez ludzi młodych jest brak doświadczenia zawodowego, 

w  związku  z  czym  uczestnicy  programu  mieli  możliwość  pozyskania  nowych 

kwalifikacji  oraz  nabycie  umiejętności  praktycznych  do  wykonywania  pracy 

poprzez udział w stażach. Dzięki zdobytemu doświadczeniu w miejscu odbywania 

stażu zwiększały się szanse na znalezienie pracy na otwartym rynku pracy. 

W ramach programu na staż zostało skierowanych 560 osób. 

Ponadto  części  uczestników  programu  brakowało  umiejętności  skutecznego 

poszukiwania pracy i poruszania się po rynku pracy, dlatego przed skierowaniem 

na  staż  uczestniczyły  one  w  szkoleniu  aktywizującym.  Na  szkoleniach  tych 



uczestnicy  projektu  nabyli  takie  umiejętności  jak  sporządzanie  dokumentów 

aplikacyjnych,  autoprezentacja  podczas  rozmów  kwalifikacyjnych,  ustalenie 

kierunku poszukiwania pracy i wyboru miejsca pracy. Szkolenia pomogły, także 

w rozwinięciu umiejętności kontaktów interpersonalnych i rozbudzeniu otwartości 

na  zmiany  oraz  w  poszukiwaniu  nowych  niekonwencjonalnych  rozwiązań 

dotyczących sposobu poszukiwania pracy. 

W szkoleniach aktywizujących wzięły udział 182 osoby. 

Ponadto odpowiadając na potrzebę rozwijania przedsiębiorczości wśród osób do 

30  roku  życia, w  ramach  programu  przyznano  59  osobom  jednorazowe 

środki na podjęcie działalności gospodarczej.


